
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

 

 

RETTIFICA PROVVEDIMENTO 

Rettifica provvedimento prot. n. 0004236 del 01.08.2022 per l’affidamento diretto della fornitura del servizio di 

calibrazione strumentazione per misure bio-ottiche in situ, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 

convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020. Modifica procedura di acquisto. 

Il Responsabile - ISMAR Sede Secondaria di Roma 

- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Simone Colella relativa alla necessità di procedere 

all’acquisizione del servizio di calibrazione strumentazione per misure bio-ottiche in situ nell’ambito delle 

attività previste dal progetto CONVENZIONE MATTM 2016 mediante affidamento diretto all’operatore 

economico Communication Technology Srl, per un importo, ritenuto congruo dall’amministrazione procedente, 

di €8.300,00 oltre IVA il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 

- VISTO il provvedimento prot. n. 0004236 del 01.08.2022 per l’affidamento diretto della fornitura del servizio di 

calibrazione strumentazione per misure bio-ottiche in situ; 

- CONSIDERATO il malfunzionamento di MePA che non consente di caricare la documentazione ai fini del 

perfezionamento dell’ordine; 

- RAVVISATA la necessità di procedere con una certa sollecitudine all’acquisto di quanto indicato in oggetto; 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

DISPONE 

La rettifica del provvedimento prot. n. 0004236 del 01.08.2022 per l’affidamento diretto della fornitura del 

servizio di calibrazione strumentazione per misure bio-ottiche in situ richiesto all’operatore economico 

Communication Technology Srl con sede legale in Via del Monte, 1080 - 47521 Cesena (FO) C.F./P.IVA 

02253520403 per l’importo di € 970,00 oltre IVA con ordine di acquisto fuori MePA; 

Il mantenimento dell’impegno definitivo di spesa per un importo pari a € 8.300,00 oltre IVA sui fondi del 

Progetto  

CONVENZIONE MATTM 2016, allocati al GAE P0000130, voce del piano 13085 “Altre prestazioni professionali 

e specialistiche” e voce del piano 13091 “Trasporti, traslochi e facchinaggio”; 

 Il Responsabile – ISMAR 

Sede Secondaria di Roma 

Dott. Francesco Bignami 

 


		2022-08-02T09:58:58+0200
	Francesco Bignami




